

2000-04-28

Delårsrapport januari-mars 2000

STARKT RESULTAT OCH HÖG AKTIVITET

Starkt resultat på de flesta områden:

- Koncernens förvaltningsresultat*: 3 659 Mkr (2 036 Mkr)
- Koncernens räntabilitet: 27,2 procent (18,2 procent)
- Räntabilitet, 12 månaders rullande: 17,1 procent (13,5 procent)
- Förvaltningsresultatet exklusive engångsposter: 2 747 Mkr (1 766 Mkr)
- Koncernens rörelseresultat: 3 015 Mkr (1 643 Mkr)
- Provisionsnettot upp med 104 procent till 3 702 Mkr (1 812 Mkr)
- Kapital under förvaltning: 930 miljarder kronor (510 miljarder) och depåförvaltning: 2 559 miljarder (1 801 miljarder)

Hög aktivitet under årets första månader:

- Konsolidering och omstrukturering av BfG
- Försäljning av fastighet (420 Mkr i reavinst före skatt)
- Börsintroduktion av SelfTrade
- Enskilda Securities samgående med Orkla Finans Fondsmegling (373 Mkr i reavinst före skatt)
- Nya riskkapitalenheten SEB e-invests första investering i b-business partners
- Aviserad stängning av 50 kontor i Sverige
- E-banking och e-mäkleri i åtta länder (inklusive Self Trade) med 570 000 kunder

SEB-KONCERNENS UTVECKLING

Genom förvärvet av BfG Bank och konsolideringen av två av de tre delägda baltiska bankerna har SEB-koncernen vuxit dramatiskt jämfört med första kvartalet 1999. Intäkterna har stigit med 70 procent och kostnaderna med 56 procent. Efter förvärven är SEB nu en koncern med cirka hälften av de anställda utanför Sverige.

Med Internet i centrum delades SEB:s verksamhet i slutet av 1999 in i fyra huvudgrupper: *Nordisk Bankverksamhet*, som i huvudsak verkar på mogna marknader, *Asset Management & Liv*, vars arbetsfält karaktäriseras av europeisk tillväxt, nyförvärvade *BfG* och *Övriga verksamheter*. De skilda förutsättningarna för de olika grupperna skapar skilda utvecklingsvägar och olika inriktning. Det innebär t ex att arbetet med att öka kostnads- och kapitaleffektivitet har högsta prioritet inom Nordisk Bankverksamhet, medan Asset Management & Liv är inriktat på en expansion inom sparområdet i hela Europa, vilket påverkar såväl intäkter som kostnader.

* Koncernens förvaltningsresultat utgörs av koncernens rörelseresultat plus förändring av övervärden i livförsäkringsrörelsen och pensionsavräkning.

Från och med första kvartalet 2000 följer SEB Finansinspektionens föreskrifter och råd gällande från 2001 och presenterar en resultaträkning, där resultaten för bank- respektive försäkringsrörelsen redovisas separat. Dessutom presenteras en operationell redovisning.

VD-KOMMENTAR

- De mycket goda marknadsförutsättningarna från slutet av 1999 förstärktes ytterligare under de första tre månaderna 2000. Omsättningen på börserna har varit hög. Det är glädjande att se att våra satsningar på sparandeområdet utvecklats så väl, säger Lars H Thunell, VD och koncernchef.

- Våra satsningar på Asset Management och Liv, som stått i fokus inom SEB sedan 1997, ger nu inte bara kraftiga intäktsökningar utan nu också ordentlig skjuts i lönsamheten. Koncernens ändrade fokus syns nu tydligt i siffrorna; provisionsnettot har ökat med 104 procent och står nu för 40 procent av koncernens intäkter jämfört med 33 procent samma period i fjol. Vi är fortsatt optimistiska när det gäller sparandet mot bakgrund av den fortsatt kraftiga tillväxten i Europa.

- Vi tror på stora förändringar även framgent för den finansiella sektorn. När det gäller e-banking accelererar vi därför våra satsningar ytterligare. Vi satsar utanför Sverige i Danmark och Tyskland samt på den paneuropeiska plattform som byggts och som nu testas. Dessutom kommer i Sverige många nya versioner och utökad funktionalitet, bl a inom aktiehandel och för företag. Men vi satsar också på internetrelaterad verksamhet som ligger utanför vår direkta bankverksamhet i form av riskkapitalverksamhet, som t ex SEB e-invest, vars första investering varit i b-business partners, samt den franska internetmäklaren SelfTrade.

- Samtidigt ser vi hur våra effektiviseringsåtgärder inom Nordisk Bankverksamhet börjat ge resultat. Det är dock inget vi slår oss till ro med. Ett antal omfattande åtgärder som nu vidtas - t ex neddragning av kontoren och sammanslagning av två av Försäljning & Services tre regioner, effektivisering av utlandskontor genom partnerskap med andra banker - kommer att ge ytterligare effekter på kostnadssidan utan nämnvärda negativa konsekvenser på intäkterna.

- Omstruktureringen av BfG går enligt plan. Vi ser redan nu att potentialen för effektiviseringsökningar är större än vi från början bedömde.

- På företagsidan satsar vi inom flera affärsområden på tillväxtföretag som blivit en allt viktigare kundgrupp. Inom Försäljning & Service startas nu speciella tillväxtcentra för att erbjuda dessa kunder rådgivning med specifik kompetens. Enskilda Securities har beslutat att öppna ett kontor i Silicon Valley. Inom Merchant Banking har vi fortsatt minska vårt risktagande och en av åtgärderna har varit att lägga ner Proprietary Trading. När det gäller Emerging Markets ökar dock aktiviteten något, dock helt i linje med vårt mål att ge service till våra nordiska kunder och vi upplever att det är intressanta affärsmöjligheter med begränsade risker. Det är också positivt att se hur Trading och Capital Markets haft en stabilt ökande intjäning.

RESULTAT FÖR HUVUDGRUPPER

Nordisk Bankverksamhet

Förvaltningsresultatet för Nordisk Bankverksamhet (affärsområdena Försäljning & Service och Merchant Banking samt SEB Securities Services) ökade med 10 procent till 1 456 Mkr. Intäkterna steg med 4 procent till följd av kraftigt ökade intäkter inom Försäljning & Service och SEB Securities Services. Kostnadsökningen netto efter gottgörelse från pensionsstiftelserna var 4 procent. I/K-talet före kreditförluster förbättrades marginellt till 1,83 (1,82). Målet för 2000 är att kostnadsnivån inom Nordisk Bankverksamhet skall vara oförändrad i förhållande till helåret 1999.

Kapitalrationalisering, framför allt inom Merchant Banking, är ett fortsatt prioriterat område för Nordisk Bankverksamhet. Det allokerade kapitalet har dragits ned med 566 Mkr till 17 921 Mkr. Räntabiliteten på det allokerade kapitalet förbättrades.

Resultaträkning – Nordisk Bankverksamhet

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Förändring, %	Helår 1999
Räntenetto	1 771	1 782	-1	7 061
Provisionsnetto	1 031	712	45	2 958
Nettoresultat finansiella transaktioner	405	588	-31	1 049
Övriga rörelseintäkter	106	89	19	336
Summa intäkter	3 313	3 171	4	11 414
Personalkostnader	-1 028	-952	8	-3 956
Pensionsavräkning	107	65	65	459
Övriga kostnader	-862	-824	5	-3 383
Av- och nedskrivningar	-29	-33	-12	-135
Summa kostnader	-1 812	-1 744	4	-7 015
Kreditförluster, netto	-45	-107	-58	255
Förvaltningsresultat	1 456	1 320	10	4 644
Allokerat kapital	17 921	18 487		17 587
Räntabilitet, rullande, %	19,2	10,5		19,0

Försäljning & Service – stark intäktsutveckling

Affärsområdet uppnådde en resultatförbättring på 78 procent. Det förklaras av en stark intäktsutveckling framför allt avseende räntenetto från inlåning (till följd av förbättrade marginaler) och provisionsintäkter från främst värdepapper, försäkringar och betalningar. Kostnadsökningen på 6 procent beror främst på expansion inom Internet och ökade affärsrelaterade datakostnader.

Från och med första kvartalet 2000 ingår SEB Finans i Försäljning & Service. SEB Finans resultat i det närmaste fördubblades jämfört med första kvartalet 1999.

Försäljning & Service inkl. SEB Finans

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter	1 729	1 376	5 831
Kostnader	-1 020	-958	-3 944
Kreditförluster	-57	-51	-186
Förvaltningsresultat	652	367	1 701

Merchant Banking – minskad risk och ökad effektivitet

De kundrelaterade intäkterna visade en fortsatt positiv utveckling, 1 199 Mkr att jämföra med 1 021 Mkr i genomsnitt per kvartal 1999. Att intäkterna ändå sjönk jämfört med första kvartalet 1999 förklaras av att banken då hade stora intäkter från eget positionstagande i samband med införandet av euron och fallande räntor.

I mars lade Merchant Banking ned enheten Proprietary Trading som ett led i ambitionen att ytterligare minska svängningarna i intjäningen och koncentrera kapitalanvändningen till prioriterade tillväxtområden. Till de senare hör bland annat den framväxande gemensamma europeiska skuldmarknaden för företag och den växande sektorn av finansiella institutioner inom kapitalförvaltning. Den fortsatta satsningen på internetbaserade tjänster har varit framgångsrik: under mars månad gjorde exempelvis kunderna en fjärdedel av sina valutatransaktioner via Trading Station att jämföra med 15 procent i genomsnitt under 1999. Merchant Bankings marknadsledande ställning som valutabank bekräftas också av de senaste årens valutaundersökningar från det oberoende utvärderingsinstitutet Greenwich Associates.

Merchant Bankings exponering mot emerging markets fortsätter att ligga på en låg nivå. En försiktigt ökad exponering har dock skett sedan årsskiftet till följd av det tydligt förbättrade ekonomiska klimatet på många av dessa marknader, vilket lett till en ökad ekonomisk aktivitet bland Merchant Bankings nordiska kunder. (Se vidare sidan 9.) För att förbättra effektiviteten och samtidigt behålla och öka den globala räckvidden har SEB tecknat avtal med Bank of New York om samarbete avseende service till nordiska kunder i USA.

Från och med första kvartalet 2000 ingår riskkapitalenheten SEB Företagsinvest i Merchant Banking.

Merchant Banking inkl. SEB Företagsinvest

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter	1 376	1 645	4 924
Kostnader	-755	-735	-2 895
Kreditförluster	13	-56	441
Förvaltningsresultat	634	854	2 470

SEB Securities Services –starkt ökade volymer

SEB Securities Services förvaltar och förvarar värdepapper i Stockholm, Köpenhamn, Helsingfors och Oslo i eget namn och har underleverantörer i ytterligare cirka 55 länder.

Den kraftiga tillväxten av affärsvolymen fortsatte under första kvartalet 2000. Den dagliga institutionella transaktionsvolymen steg med 64 procent till drygt 13 200 transaktioner och värdet på de förvarade volymerna ökade med 42 procent till 2 559 miljarder kronor.

SEB Securities Securities

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter	253	190	822
Kostnader	-79	-86	-336
Förvaltningsresultat	174	104	486

Asset Management & Liv- stark och lönsam tillväxt

Förvaltningsresultatet för detta huvudområde - som omfattar Asset Management och SEB Trygg Liv, dvs huvudparten av sparandeverksamheten inom SEB-koncernen - mer än fördubblades. Intäkterna, inklusive förändring av övervärden i livförsäkringsverksamheten, ökade med 66 procent, bland annat till följd av börsuppgången och en god nyförsäljning av livförsäkringar.

Kostnaderna steg med 27 procent, bland annat beroende på ökade resultatrelaterade ersättningar och nya satsningar i Norden och Storbritannien. Antalet anställda i medeltal var 1 960, en ökning med 16 procent jämfört med första kvartalet i fjol.

I/K-talet förbättrades dramatiskt till 2,15 (1,65).

Per den 31 mars 1999 förvaltade SEB-koncernen totalt cirka 930 miljarder kronor, varav Asset Management 815 miljarder kronor (510 miljarder). Av detta svarade portföljförvaltning för 353 miljarder (212 miljarder), traditionell livförsäkring för 246 miljarder (154 miljarder), fonder för 152 miljarder (104 miljarder) och fondförsäkringar för 64 miljarder (40 miljarder). Sedan årsskiftet har det förvaltade kapitalet ökat med 16 procent.

Resultaträkning – Asset Management & Liv

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Förändring, %	Helår 1999
Räntenetto	104	68	53	315
Provisionsnetto	1 073	614	75	3 054
Nettoresultat finansiella transaktioner	25	28	-11	81
Övriga rörelseintäkter	210	157	34	710
Förändring övervärden i livförsäkringsverksamheten	473	268	76	1 502
Summa intäkter	1 885	1 135	66	5 662
Personalkostnader	-408	-331	23	-1 547
Pensionsavräkning	20	13	54	88
Övriga kostnader	-467	-348	34	-1 506
Av- och nedskrivningar	-23	-23	0	-92
Summa kostnader	-878	-689	27	-3 057
Kreditförluster, netto	0	0		-1
Resultatandel, intresseföretag	-2	0		-7
Förvaltningsresultat	1 005	446	125	2 597
Allokerat kapital*	8 000	7 000		7 000
Räntabilitet, rullande, %	28,4	16,4		26,7

* inklusive hänförlig goodwill

Asset Management - lönsam tillväxt

Intäkterna steg med 69 procent främst till följd av börsuppgången, ökade intäkter från aktiehandeln, som bidrog till att resultatet för privatbanken SEB Enskilda Banken mer än fördubblades, samt nya verksamheter i Danmark. Kostnaderna ökade med 27 procent beroende på ökade resultatrelaterade ersättningar, stigande transaktionskostnader samt satsningarna i Danmark och Storbritannien.

Asset Management

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter	1 050	623	3 035
Kostnader	-499	-394	-1 823
Kreditförluster	0	0	-1
Förvaltningsresultat	551	229	1 211

SEB Trygg Liv –stark tillväxt

SEB Trygg Liv redovisar en stark försäljningstillväxt för första kvartalet. Den höga efterfrågan på främst engångsbetald kapitalförsäkring i form av fondförsäkring ökade ytterligare. Försäljningen steg med 70 procent till 4 290 Mkr (2 527 Mkr) och premieinkomsten (inbetalda premier) ökade med 50 procent till 5 747 Mkr (3 825 Mkr) jämfört med motsvarande period föregående år. Försäljningen utanför Sverige lyckades väl.

Förändringen av övervärden var 76 procent större än under jämförelseperioden 1999. Av förändringen för första kvartalet, 473 Mkr, beror 386 Mkr på nya kontrakt. (Se vidare appendix)

SEB Trygg Liv

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter*	857	527	2 686
Kostnader	-401	-310	-1 293
Resultatandel, intresseföretag	0	0	-7
Förvaltningsresultat	454	217	1 386

*inkl. förändring i övervärden

BfG – utvecklas enligt plan

Tyska BfG Bank, som konsoliderades in i SEB-koncernen den 3 januari 2000, visade ett förvaltningsresultat på 312 Mkr, varav 119 Mkr var av engångskaraktär. Intäkterna bars upp av ett förbättrat provisionsnetto, framför allt från fondförsäljning. Kostnaderna minskade bland annat till följd av ett minskat antal anställda. Reserveringarna för befarade förluster ökade jämfört med 1999.

Genom att förvärvspriset och därmed anskaffningsvärdet för BfG var lägre än det verkliga värdet av identifierbara nettotillgångar uppstår en negativ differens, kallad negativ goodwill. Denna negativa differens har i samband med förvärvet beräknats till 3 400 Mkr och kommer med anledning av Redovisningsrådet utkast till rekommendation att redovisas som en avsättning. Huvuddelen av denna avsättning motsvarar kostnader för åtgärder som nu påbörjats och planeras för de närmaste åren i avsikt att nå en acceptabel lönsamhet i BfG och där kostnaderna för åtgärderna inte motsvaras av reserveringar i BfG vid övertagande-tillfället. Avsättningen kommer att lösas upp i den takt som kostnaderna för de på detta sätt identifierade åtgärderna uppstår. I den mån avsättningen inte kan hänföras till särskilda åtgärder kommer den resterande negativa goodwillen att lösas upp i enlighet med Redovisningsrådets utkast till rekommendation. Sammantaget förväntas på detta sätt den negativa goodwillen i sin helhet komma att lösas upp under de kommande 4 - 5 åren.

Det omstruktureringsarbete som aviserats för BfG löper enligt plan. Under första kvartalet har samarbetet mellan BfG och SEB Investment Management respektive SEB Fonder inletts och den första gemensamma fonden – BfG Concept Teletech – har framgångsrikt lanserats på den tyska marknaden. Samordningen med SEB Private Bank i Luxemburg har påbörjats. Den beslutade nedläggningen av dotterbanken Deutsche Handelsbank i Berlin med 75 anställda har inletts. Ett mindre dotterföretag inom fastighetsmäkleri har avyttrats.

Den beslutade neddragningen av antalet anställda, som tidigare angivits till minst 500 befattningar, har under våren utökats till cirka 700 under de närmaste två åren.

Vid utgången av mars hade BfG cirka 116 miljarder kronor under förvaltning.

BfG, som under våren kommer med en ny version av sin egen Internetbank, har inlett ett nära samarbete med SEB e-banking inför lanseringen av den paneuropeiska modellen under tredje kvartalet. Vid utgången av mars 2000 hade BfG 85 000 e-bankskunder.

Resultaträkning - BfG

Mkr	Jan-mars 2000
Räntenetto	1 086
Provisionsnetto	564
Nettoresultat finansiella transaktioner	172
Övriga rörelseintäkter	109
Summa intäkter	1 931
Personalkostnader	-717
Övriga kostnader	-501
Av- och nedskrivningar	-91
Summa kostnader	-1 309
Kreditförluster, netto	-312
Resultatandel, intresseföretag	2
Förvaltningsresultat	312
Allokerat kapital*	14 000
Räntabilitet, %	6,4

Jämförelser med 1999 i euro återfinns på sidan xx.

Övriga verksamheter

I denna grupp ingår affärsområdena Enskilda Securities, SEB Kort och Baltikum. Det sistnämnda affärsområdet omfattar två majoritetsägda banker, Eesti Ühispank och Latvijas Unibanka, samt den delägda Vilniaus Bankas.

Resultaträkning – övriga verksamheter

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Förändring, %	Helår 1999
Räntenetto	127	21	505	284
Provisionsnetto	1 163	564	106	2 853
Nettoresultat finansiella transaktioner	336	155	117	571
Övriga rörelseintäkter	41	12	242	296
Summa intäkter	1 667	752	122	4 004
Personalkostnader	-739	-325	127	-1 695
Pensionsavräkning	8	5	60	34
Övriga kostnader	-300	-200	50	-1 006
Av- och nedskrivningar	-72	-18	300	-139
Summa kostnader	-1 103	-538	105	-2 866
Kreditförluster, netto	-3	-11	-73	-101
Resultatandel, intresseföretag	18	41	-56	110
Förvaltningsresultat	579	244	137	1 147
Allokerat kapital*	3 179	1 943		
Räntabilitet, rullande, %	33,6	26,6		42,5

Under första kvartalet 2000 är Eesti Ühispank och Latvijas Unibanka konsoliderade i SEB. Motsvarande period i fjol ingick dessa banker endast med sina resultatandelar.

Enskilda Securities – fortsatt kraftig resultatförbättring

De mycket goda marknadsförutsättningarna från slutet av 1999 förstärktes ytterligare under de första tre månaderna 2000. Omsättningen på stockholmsbörsen steg med 115 procent och aktiviteten inom börs- och nyintroduktioner var hög - till stor del en följd av det starka intresset för IT-och telekomaktier.

Enskilda Securities omsättning på andrahandsmarknaden under första kvartalet var den högsta någonsin; jämfört med samma period i fjol ökade omsättningen med 122 procent. Omsättningen påverkades positivt av ett antal nyintroduktioner. Både aktie- och derivathandeln och Corporate Finance uppvisade en mycket god intjäning. Det var särskilt aktiecourtaget, resultatet från derivathandeln och intäkterna från placeringar och nyintroduktioner som förbättrades jämfört med första kvartalet 1999. Av courtaget kom närmare hälften från affärer i IT- och telekomaktier.

För att vara nära denna marknad har Enskilda Securities beslutat öppna kontor i Silicon Valley.

Ett avtal har undertecknats om samgående mellan Enskilda Securities AB och Orkla Finans (Fondsmegling) ASA i syfte att bland annat stärka företagets position på den norska marknaden. Avtalet bygger på aktiebyte. Enskilda Securities tar över ägandet i Orkla Finans (Fondsmegling) mot att Orkla Finans ASA blir ägare till 22,5 procent av kapitalet i Enskilda Securities AB, medan SEB behåller 77,5 procent. Genom transaktionen uppstår en realisationsvinst på 373 Mkr före skatt, som ingår i koncernredovisningen. Motsvarande belopp uppstår i form av höjd goodwill.

Sammantaget ökade Enskilda Securities intäkter under första kvartalet 2000 med 141 procent inklusive och med 105 procent exklusive Orkla Finans (Fondsmegling).

Kostnaderna steg med 119 procent inklusive – och med 88 procent exklusive - Orkla Finans (Fondsmegling) som en effekt av resultatrelaterad bonus, fortsatta rekryteringar samt kostnader med anledning av samgåendet. Utöver dessa faktorer ligger den starka volymutvecklingen och därmed sammanhängande nyanställningar bakom den underliggande kostnadsökningen på 19 procent.

Resultatet tredubblas när Orkla Finans (Fondsmegling) räknas med. Exklusive Orkla förbättrades resultatet med 160 procent.

Enskilda Securities

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter	1 108	459	2 279
Kostnader	-724	-330	-1 694
Kreditförluster	-8	0	7
Förvaltningsresultat	392	129	592

I siffrorna för första kvartalet 2000 ingår Orkla Finans (Fondsmegling) Minoritetens andel i resultatet uppgår till 61 Mkr efter skatt.

SEB Kort – ökad effektivitet

Omsättningen för SEB Kort, som bland annat omfattar Diners Club Nordic och Eurocard, ökade med 14 procent jämfört med samma period föregående år. Samtidigt förbättrades rörelseresultatet med 37 procent. Kostnaderna steg marginellt, vilket visar att SEB Kort ökat såväl intjäningsförmåga som effektivitet.

SEB Kort

Mkr	Jan mars 2000	Jan mars 1999	Helår 1999
Intäkter	335	302	1 329
Kostnader	-210	-207	-888
Kreditförluster	-10	-11	-56
Förvaltningsresultat	115	84	385

Baltikum

Resultatet för affärsområde Baltikum uppgick till 72 Mkr för första kvartalet 2000. Under jämförelseperioden i fjol bidrog de tre delägda bankerna i Baltikum, som då inte utgjorde något eget affärsområde, med 31 Mkr. Under 1999 konsoliderades Eesti Ühispank, Estland (fjärde kvartalet), och Latvijas Unibanka, Lettland (tredje kvartalet), i SEB-koncernen. Vilnius Bankas, Litauen, där SEB äger 42 procent, redovisas alljämt som resultatandel.

Efter Vilniaus Bankas förvärv av Bankas Hermis i slutet av 1999 har antalet anställda i den fusionerade banken minskat från drygt 2 000 till 1 750. Effektiviseringsarbetet fortsätter.

Baltikum

Mkr	Jan-mars 2000	Jan-mars 1999	Helår 1999
Intäkter	231		396
Kostnader	-169		-284
Kreditförluster	-1		-52
Resultatandel, intresseföretag	11	31	110
Förvaltningsresultat	72	31	170

e-BANKING

SEB Internet, som under våren döpts om till SEB e-banking, utgör en egen enhet i koncernen sedan sommaren 1999. Intäkterna från och kostnaderna för den svenska och tyska e-bankverksamheten återfinns dock i de affärsområden, vars kunder utnyttjar tjänsterna, dvs framför allt Försäljning & Service respektive BfG.

Kostnaderna för investeringar i e-banking under första kvartalet 2000 uppgick till 94 Mkr. helåret. Satsningen fortsätter och accelererar. I mitten av april lanserades den nya modellen i Danmark och under tredje kvartalet står Tyskland på tur.

Under första kvartalet 2000 har antalet e-bankkunder ökat till 570 000, varav drygt 410 000 i Sverige. Aktiviteten bland dessa kunder fortsatte att växa i hög takt. Antalet aktietransaktioner var 50 000 i mars 2000 jämfört med 10 000 samma månad 1999. Antalet betalningar via Internet har ökat till 1,3 miljoner (820 000).

Koncernens aktiviteter inom e-området har också breddats under kvartalet. Det nybildade SEB e-invest, ett av SEB helägt holdingbolag, har redan gjort sin första investering. 415 Mkr har satsats i b-business partners, ett riskkapitalbolag för investeringar i företag som via Internet bedriver handel mellan företag - B2B.

Under det första kvartalet har den franska internetmäklaren Self Trade, där SEB äger 34 procent av rösterna och 20,4 procent av kapitalet, börsnoterats på Nouveau Marché i Paris. I samband med börsintroduktionen gjorde företaget en nyemission och SEB tecknade sin andel. Första börsdagen var marknadsvärdet på SEB's andel i SelfTrade cirka 1,2 miljarder kronor, medan det bokförda värdet på SEB:s innehav var cirka 300 Mkr. Per den 27 april var värdet på SEB's innehav cirka 700 Mkr, Det uppkomna övervärdet finns inte med i SEB:s bokslut.

Self Trade är en av de ledande aktörerna på den franska marknaden och har som mål att bli ledande på den europeiska marknaden när det gäller finansiella tjänster via Internet. Self Trade har cirka 26 000 kunder i Frankrike och har också startat verksamhet i Milano.

KONCERNREDOVISNING

Per den 31 mars 2000 skulle en förändring med en procentenhet av koncernens samlade positioner i kronor och valutor innebära att marknadsvärdet på koncernens räntekänsliga positioner ökade/minskade med 1,2 miljarder (1,9 miljarder första kvartalet i fjol).

Engångsposterna uppgår till 912 Mkr (270 Mkr). Försäljningen av bankens fastighet på Kungsträdgårdsgatan medförde en realisationsvinst på 420 Mkr före skatt. Vid uppgörelsen med Orkla Finans uppstod en realisationsvinst på 373 Mkr före skatt. Samtidigt ger transaktionen en högre goodwill. 119 Mkr av BfG:s resultat utgörs av engångsposter.

Av den tidigare omstruktureringsreserven på 2 255 Mkr avsatt i bokslutet för 1997 hade 1 724 Mkr, varav 645 Mkr under 1999, tagits i anspråk per den 31 mars 2000.

Koncernens *kreditförluster*, inklusive värdeförändring på övertagen egendom, uppgick till 281 Mkr netto, varav 312 Mkr gäller BfG. Kreditförlustnivån blev därmed 0,16 procent (0,14 procent).

SEB:s exponering mot emerging markets uppgick per den 31 mars 2000 till netto 16 758 Mkr, varav 5 209 Mkr tillkommit genom förvärvet av BfG. I jämförelse med årsskiftet har exponeringen därmed exklusive BfG ökat med 1 144 Mkr vilket bl a förklaras med ökning av exponeringen mot Hongkong, Argentina och Sydkorea.

Exponering, geografiskt fördelad

	Total	varav BfG
Asien¹	7 251	1 555
Hongkong	2 476	469
Kina	981	163
Övriga specificerade länder ²	2 243	152
Latinamerika³	4 435	805
Brasilien	1 481	59
Öst- och Centraleuropa⁴	5 563	4 138
Ryssland	3 695	2 683
Afrika och Mellanöstern⁵	3 914	1 388
Israel	1 186	1 029
Turkiet	937	81
Total	21 163	7 886
Reserv	4 405	2 677
Total netto	16 758	5 209

1. Inkluderar bl a Hongkong, Kina, Indien, Pakistan, Taiwan och Macao

2. Inkluderar Filippinerna, Malaysia, Thailand, Korea och Indonesien

3. Inkluderar bl a Brasilien, Argentina, Mexiko och Peru

4. Inkluderar bl a Ryssland, Israel, Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tjeckien, Slovakien, Rumänien, Ungern, Slovenien, Kroatien, Kazachstan och Ukraina

5. Inkluderar bl a Turkiet, Iran, Saudiarabien, Egypten, Sydafrika, Etiopien och Algeriet

Osäkra fordringar netto ökade på grund av BfG till 7 434 Mkr (2 703 Mkr), medan volymen *övertagna panter* minskade med 875 Mkr till 610 Mkr.

Kapitaltäckning

Kapitalbasen för den finansiella företagsgruppen (som inte omfattar försäkringsbolag) uppgick den 31 mars 2000 till 50,6 miljarder kronor (46,5 miljarder vid utgången av 1999), varav 34,3 miljarder (34,4 miljarder) i primärkapital. Samtidigt ökade de riskvägda tillgångarna till 510 miljarder kronor (318 miljarder vid utgången av 1999).

Om kvartalets resultat räknas in i kapitalbas och kapitaltäckning blir kapitaltäckningsgraden 10,23 procent (14,6 procent vid utgången av 1999) och primärkapitalrelationen 7,06 procent (10,80 procent). Exklusive kvartalets resultat var kapitaltäckningsgraden 9,90 procent och primärkapitalrelationen 6,73 procent.

Beslut vid bolagsstämman

Vid årets bolagsstämma den 11 april invaldes två nya ledamöter i styrelsen: Penny Hughes, bland annat ledamot i Trinity Mirror och Vodafone Airtouch, Storbritannien, samt Hans-Joachim Körber, VD i Metro AG, Tyskland. Utdelningen fastställdes till 3:50 per aktie.

Stockholm den 28 april 2000

Lars H Thunell

Verkställande direktör och koncernchef

Delårsrapport för januari-juni 2000 publiceras den 22 augusti 2000. SEB-koncernens resultatrapporter finns även tillgängliga på Internet (www.seb.se; www.seb.net).

Ytterligare upplysningar lämnas av

Gunilla Wikman, koncerninformationschef, tel. 08-763 81 25

Lotta Treschow, chef för Investor Relations tel. 08-763 95 59

Denna rapport har inte granskats av bankens revisorer.

SEB-koncernen

Operativa resultaträkningar

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Räntenetto	2 883	1 689	71	6 858
Provisionsnetto	3 702	1 812	104	8 317
Nettoresultat av finansiella transaktioner	900	842	7	2 034
Övriga intäkter	1 285	812	58	2 327
Förändring övervärden i livförsäkringsverksamheten	473	268	76	1 502
Summa intäkter	9 243	5 423	70	21 038
Personalkostnader	-3 211	-1 907	68	-8 419
Pensionsavräkning	171	125	37	873
Övriga kostnader	-1 918	-1 388	38	-5 743
Avskrivningar	- 427	- 292	46	-1 175
Summa kostnader	-5 385	-3 462	56	-14 464
Kreditförluster m m	- 281	- 124	127	289
Andelar i intresseföretags resultat	30	42	-29	116
Sakförsäkringsrörelsens resultat	52	157	-67	518
Förvaltningsresultat	3 659	2 036	80	7 497
Skatt	- 638	- 485	32	-1 355
Skatt på förändring av övervärden	- 132	- 75	76	- 421
Minoritetens andel	- 124	- 2		- 56
Förvaltningsresultat efter skatt	2 765	1 474	88	5 665

Nyckeltal för SEB-koncernen

	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Helåret 1999
Räntabilitet på eget kapital, %	25,3	16,5	14,6
Räntabilitet inkl förändring övervärden, %	27,2	18,2	17,2
Räntabilitet på eget kapital, rullande årsresultat, %	15,0	12,3	14,6
Räntabilitet inkl förändring övervärden, rullande årsresultat, %	17,1	13,5	17,2
Periodens resultat per aktie, kr	3,44	1,95	6,96
Förvaltningsresultat per aktie, kr	3,92	2,25	8,60
I/K-tal, SEB-koncernen	1,72	1,57	1,45
I/K-tal, bankrörelsen	1,60	1,48	1,30
K/I-tal, SEB-koncernen	0,58	0,64	0,69
K/I-tal, bankrörelsen	0,62	0,67	0,77
Kreditförlustnivå, %	0,16	0,14	-0,09
Reserveringsgrad för osäkra fordringar, %	51,7	59,0	59,6
Andel osäkra fordringar, %	1,09	0,78	0,82
Kapitaltäckningsgrad, %	9,90	10,76	14,62
Primärkapitalrelation, %	6,73	8,00	10,80

Resultaträkningar per huvudgrupp

Januari-mars 2000, Mkr	Nordisk Bank- marknad	Asset Management & Liv	Bfg	Övriga enheter	Övrigt inkl elimineringar	SEB koncernen
Räntenetto	1 771	104	1 086	127	- 205	2 883
Provisionsnetto	1 031	1 073	564	1 163	- 129	3 702
Nettoresultat av finansiella transaktioner	405	25	172	336	- 38	900
Övriga intäkter	106	210	109	41	819	1 285
Förändring övervärden i livförsäkrings verksamheten		473				473
Intäkter	3 313	1 885	1 931	1 667	447	9 243
Personalkostnader	-1 028	- 408	- 717	- 739	- 319	-3 211
Pensionsavräkning	107	20		8	36	171
Övriga kostnader	- 862	- 467	- 501	- 300	212	-1 918
Avskrivningar	- 29	- 23	- 91	- 72	- 212	- 427
Kostnader	-1 812	- 878	-1 309	-1 103	- 283	-5 385
Kreditförluster m m	- 45		- 312	- 3	79	- 281
Andelar i intresseföretags resultat		- 2	2	18	12	30
Sakförsäkringsrörelsens resultat					52	52
Förvaltningsresultat	1 456	1 005	312	579	307	3 659

SEB-koncernens kvartalsvisa utveckling

Operativa resultaträkningar

Mkr	2000:1	1999:4	1999:3	1999:2	1999:1
Räntenetto	2 883	1 769	1 735	1 665	1 689
Provisionsnetto	3 702	2 562	1 940	2 003	1 812
Nettoresultat av finansiella transaktioner	900	865	100	227	842
Övriga intäkter	1 285	517	310	688	812
Förändring övervärden i livförsäkringsverksamheten	473	856	210	168	268
Summa intäkter	9 243	6 569	4 295	4 751	5 423
Personalkostnader	-3 211	-2 599	-1 956	-1 957	-1 907
Pensionsavräkning	171	452	141	155	125
Övriga kostnader	-1 918	-1 578	-1 478	-1 299	-1 388
Avskrivningar	- 427	- 332	- 288	- 263	- 292
Summa kostnader	-5 385	-4 057	-3 581	-3 364	-3 462
Kreditförluster m m	- 281	58	13	342	- 124
Andelar i intresseföretags resultat	30	33	29	12	42
Sakförsäkringsrörelsens resultat	52	32	633	- 304	157
Förvaltningsresultat	3 659	2 635	1 389	1 437	2 036
Skatt	- 638	- 259	- 364	- 247	- 485
Skatt på förändring av övervärde	- 132	- 240	- 59	- 47	- 75
Minoritetens andel	- 124	- 32	- 19	- 3	- 2
Förvaltningsresultat efter skatt	2 765	2 104	947	1 140	1 474

SEB-koncernens balansräkningar i sammandrag

Mkr	31 mars 2000	31 mars 1999	31 december 1999
Utlåning till kreditinstitut	197 250	89 631	103 521
Utlåning till allmänheten	582 512	342 672	342 907
Räntebärande värdepapper	133 716	99 194	93 769
- Finansiella anläggningstillgångar	7 705	3 857	3 396
- Finansiella omsättningstillgångar	126 011	95 337	90 373
Aktier och andelar	21 700	5 310	9 303
Tillgångar i försäkringsrörelsen	74 669	64 548	66 111
Övriga tillgångar	130 706	119 266	94 644
Summa tillgångar	1 140 553	720 621	710 255
Skulder till kreditinstitut	229 938	145 564	117 774
In- o upplåning från allmänheten	407 093	208 640	229 534
Emitterade värdepapper m m	205 685	122 471	122 143
Skulder i försäkringsrörelsen	71 133	58 560	63 271
Övriga skulder och avsättningar	155 526	130 092	118 645
Efterställda skulder	31 682	23 579	25 882
Eget kapital	39 496	31 715	33 006
Summa skulder och eget kapital	1 140 553	720 621	710 255

Problemkrediter och egendom övertagen för skyddande av fordran

Mkr	31 mars 2000	31 mars 1999	31 december 1999
Osäkra fordringar	15 398	6 586	6 988
Reserv befarade kreditförluster	-7 964	-3 883	-4 164
Osäkra fordringar netto	7 434	2 703	2 824
Räntenedsatta fordringar	321	1 243	352
Summa problemkrediter	7 755	3 946	3 176
Andel osäkra fordringar	1,09	0,78	0,82
(Osäkra fordringar netto/utlåning och leasing netto vid periodens slut, procent)			
Reserveringsgrad för osäkra fordringar	51,7	59,0	59,6
(Reserv för befarade kreditförluster/osäkra fordringar brutto, procent)			
Övertagna panter			
Byggnader och mark	94	149	82
Aktier och andelar	516	1 336	544
Totalt övertagna panter	610	1 485	626

Koncernens mjuka lån ingår i räntenedsatta fordringar.

Intäktsbortfallet till följd av beviljade ränteanstånd var 2 Mkr (13 Mkr), medan uteblivna räntebetalningar på oreglerade fordringar uppgick till 129 Mkr (61 Mkr).

Per den 31 mars 2000 hade koncernen 169 Mkr (439 Mkr) i oreglerade fordringar i Sverige för vilka ränta intäktsförts. Dessa engagemang räknas inte in i problemkrediter, då säkerheterna täcker såväl ränta som kapitalskuld.

Derivatkontrakt

31 mars 2000	Kontrakt på tillgångssidan		Kontrakt på skuldsidan	
	Mkr	Bokfört värde	Verkligt värde	Bokfört värde
Ränterelaterade	16 204	16 204	17 160	17 160
Valutarelaterade	29 688	31 493	24 072	27 091
Aktierelaterade	2 432	2 432	2 968	2 968
Övriga	30	30	29	29
Totalt	48 354	50 159	44 229	47 248

Per den 31 mars 2000 uppgick det nominella värdet på koncernens derivat kontrakt till 3 878 miljarder kronor (3 691 miljarder kronor den 31 mars 1999).

Derivatinstrument ingående i tradingrörelsen är bokförda till sitt marknadsvärde.

De avvikelser mellan verkligt och bokfört värde som redovisas i tabellen ovan motsvaras av omvända avvikelser mellan marknads- och bokförda värden i den del av rörelsen som är föremål för säkringsredovisning.

Kassaflödesanalys

Mkr	Jan-mar	Jan-mar	Helåret
	2000	1999	1999
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 819	4 606	4 711
Förändringar i den löpande verksamhetens tillgångar	-55 276	-43 561	-35 495
Förändringar i den löpande verksamhetens skulder	68 292	40 526	37 385
Kassaflöde från den löpande verksamheten	16 835	1 571	6 601
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 540	8 325	8 161
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-8 516	-11 011	-10 326
Kassaflöde	6 779	-1 115	4 436
Likvida medel vid årets början	9 074	4 638	4 638
Kassaflöde	6 779	-1 115	4 436
Likvida medel vid årets slut	15 853	3 523	9 074

Förvärvet av BfG Bank medförde ett tillskott av likvida medel med 3 165 Mkr. Därutöver har justering gjorts för BfG's balansposter vid förvärvet.

SEB-koncernen

Legala resultaträkningar

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Intäkter				
Ränteintäkter	12 350	6 957	78	26 124
Räntekostnader	-9 482	-5 271	80	-19 299
Räntenetto	2 868	1 686	70	6 825
Erhållna utdelningar	18	11	64	211
Provisionsintäkter	4 066	1 973	106	9 283
Provisionskostnader	- 426	- 251	70	-1 208
Provisionsnetto ¹⁾	3 640	1 722	111	8 075
Nettoresultat av finansiella transaktioner ²⁾	895	825	8	2 025
Övriga rörelseintäkter	1 145	740	55	1 662
Summa intäkter, bankrörelsen	8 566	4 984	72	18 798
Kostnader				
Personalkostnader	-3 092	-1 801	72	-7 969
Övriga administrationskostnader	-1 390	- 940	48	-3 913
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	- 412	- 278	48	-1 120
Övriga rörelsekostnader	- 445	- 341	30	-1 487
Summa kostnader, bankrörelsen	-5 339	-3 360	59	-14 489
Bankrörelsens resultat före kreditförluster	3 227	1 624	99	4 309
Kreditförluster, netto ³⁾	- 332	- 131	153	207
Värdeförändring på övertagen egendom	54	7		111
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	- 3			- 29
Andelar i intresseföretags resultat	32	42	-24	116
Bankrörelsens resultat	2 978	1 542	93	4 714
Försäkringsrörelsens resultat ⁴⁾	37	101	-63	408
Rörelseresultat	3 015	1 643	84	5 122
Pensionsavräkning	171	125	37	873
Skatt	- 638	- 485	32	-1 355
Minoritetens andel	- 124	- 2		- 56
Periodens resultat	2 424	1 281	89	4 584

1) Provisionsnetto

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Betalningsförmedling	493	431	14	1 863
Värdepapper	1 968	1 100	79	5 066
Övriga provisioner	1 179	191		1 146
Summa	3 640	1 722	111	8 075

2) Nettoresultat av finansiella transaktioner

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Aktier/andelar	420	218	93	963
Räntebärande värdepapper	190	30		- 276
Andra finansiella instrument	216	- 153		819
Realisationsresultat	826	95		1 506
Aktier/andelar	- 72	4		291
Räntebärande värdepapper	- 123	182	-168	142
Andra finansiella instrument	- 96	167	-157	-1 039
Orealiserade värdeförändringar	- 291	353	-182	- 606
Valutakursförändringar	363	382	-5	1 130
Skuldinlösen, SEB BoLån	- 3	- 5	-40	- 5
Summa	895	825	8	2 025

3) Kreditförluster, netto

A. Individuellt värderade fordringar				
Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster	- 217	- 80	171	- 448
Återförda tidigare gjorda reserveringar för befarade kreditförluster som i periodens bokslut redovisas som konstaterade förluster	67	69	-3	339
Periodens reservering avseende befarade kreditförluster	- 426	- 159	168	- 854
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	83	29	186	200
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för befarade kreditförluster	131	31		483
Periodens nettokostnad för individuellt värderade fordringar	- 362	- 110		- 280
B. Gruppvis värderade fordringar				
Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster	- 18	- 19	-5	- 86
Periodens reservering avseende befarade kreditförluster	- 1	- 9	-89	- 31
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	9	11	-18	35
Upplösning av reserv för kreditförluster		12	-100	31
Periodens nettokostnad för gruppvis värderade fordringar	- 10	- 5	100	- 51
C. Avsättning/upplösning av reserv för länderrisker	61	3		440
D. Ansvarsförbindelser	- 21	- 19	11	98
Summa	- 332	- 131	153	207

4) Försäkringsrörelsens resultat

Sakförsäkringsrörelsen	52	157	-67	518
Livförsäkringsrörelsen	- 15	- 56	-73	- 110
Summa	37	101	-63	408

SEB-koncernen

Legal resultaträkning

Mkr	Jan-mar 2000
Räntenetto	2 868
Erhållna utdelningar	18
Provisionsnetto	3 640
Nettoreultat av finansiella transaktioner	895
Övriga rörelseintäkter	1 145
Summa intäkter, bankrörelsen	8 566
Personalkostnader	-3 092
Övriga administrationskostnader	-1 390
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-412
Övriga rörelsekostnader	-445
Summa kostnader, bankrörelsen	-5 339
Bankrörelsens resultat före kreditförluster	3 227
Kreditförluster, netto	-332
Värdeförändring på övertagen egendom	54
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	-3
Andelar i intresseföretags resultat	32
Bankrörelsens resultat	2 978
Försäkringsrörelsens resultat	37
Rörelseresultat	3 015
Pensionsavräkning	171
Skatt	-638
Minoritetens andel	-124
Periodens resultat	2 424

Brygga mellan legal och operativ resultaträkning

SEB Trygg Liv	Interna mellan-havanden bankförsäkring	Omklassificering
15		-18
	62	
5		18
356	-234	473
376	-172	473
-123	4	171
-202		1 592
-14	-1	
-50	169	-1 592
-389	172	171
		51
		-54
		3
-2		
15		
0	0	644
		-171
		-132
0	0	341

Operativ resultaträkning

Jan-mar 2000	Mkr
2 883	Räntenetto
3 702	Provisionsnetto
900	Nettoreultat av finansiella transaktioner
1 285	Övriga intäkter
473	Förändring övervärden i livförsäkringsverksamheten
9 243	Summa intäkter
-3 211	Personalkostnader
171	Pensionsavräkning
-427	Avskrivningar
-1 918	Övriga kostnader
-5 385	Summa kostnader
-281	Kreditförluster m m
30	Andelar i intresseföretags resultat
52	Sakförsäkringsrörelsens resultat
3 659	Förvaltningsresultat
-638	Skatt
-132	Skatt på förändring av övervärden
-124	Minoritetens andel
2 765	Förvaltningsresultat efter skatt

Moderbolagets resultaträkningar

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Intäkter				
Ränteintäkter	6 066	5 329	14	19 791
Leasingintäkter	110	59	86	254
Räntekostnader	-4 922	-4 118	20	-15 016
Räntenetto ¹⁾				
Erhållna utdelningar	22	42	-48	4 241
Provisionsintäkter	1 874	1 327	41	5 752
Provisionskostnader	- 256	- 230	11	- 987
Provisionsnetto ²⁾	1 618	1 097	47	4 765
Nettoresultat av finansiella transaktioner ³⁾	373	768	-51	1 343
Övriga rörelseintäkter	838	705	19	1 541
Summa rörelseintäkter	4 105	3 882	6	16 919
Kostnader				
Personalkostnader	-1 544	-1 396	11	-5 875
Övriga administrationskostnader	- 924	-1 015	-9	-4 384
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	- 75	- 65	15	- 266
Övriga rörelsekostnader	- 235	- 290	-19	-1 487
Summa kostnader	-2 778	-2 766	0	-12 012
Resultat före kreditförluster	1 327	1 116	19	4 907
Kreditförluster, netto ⁴⁾	31	- 77	-140	415
Värdeförändring på övertagen egendom				- 10
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar				-3 057
Rörelseresultat	1 358	1 039	31	2 255
Pensionsavräkning	171	125	37	873
Övriga bokslutsdispositioner ⁵⁾	- 539	- 294	83	-1 863
Skatt ⁶⁾	- 162	- 147	10	- 68
Periodens resultat	828	723	15	1 197

*) Koncernbidrag redovisas direkt mot eget kapital

1) Räntenetto

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Ränteintäkter	6 066	5 329	14	19 791
Leasingintäkter	110	59	86	254
Räntekostnader	-4 922	-4 118	20	-15 016
Leasingavskrivningar	- 33	- 19	74	- 94
Summa	1 221	1 251	-2	4 935

2) Provisionsnetto

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Betalningsförmedling	356	323	10	1 332
Värdepapper	1 009	600	68	2 695
Övriga provisioner	253	174	45	738
Summa	1 618	1 097	47	4 765

3) Nettoresultat av finansiella transaktioner

Mkr	Jan-mar 2000	Jan-mar 1999	Förändring procent	Helåret 1999
Aktier/andelar		179	-100	4
Räntebärande värdepapper	74	14		- 256
Andra finansiella instrument	186	- 148		1 009
Realisationsresultat	260	45		757
Aktier/andelar	- 106	- 2		- 23
Räntebärande värdepapper	- 77	189	-141	105
Andra finansiella instrument	- 4	169	-102	- 539
Orealiserade värdeförändringar	- 187	356	-153	- 457
Valutakursförändringar	300	367	-18	1 043
Skuldinlösen				
Summa	373	768	-51	1 343

4) Kreditförluster, netto

A. Individuellt värderade fordringar

Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster	- 42	- 56	-25	- 289
Återförda tidigare gjorda reserveringar för befarade kreditförluster som i periodens bokslut redovisas som konstaterade förluster	34	52	-35	257
Periodens reservering avseende befarade kreditförluster	- 138	- 101	37	- 577
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	36	26	38	116
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för befarade kreditförluster	83	20		394
Periodens nettokostnad för individuellt värderade fordringar	- 27	- 59	-54	- 99

B. Gruppvis värderade fordringar

Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster	- 8	- 11	-27	- 52
Periodens reservering avseende befarade kreditförluster		- 2	-100	- 12
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	6	7	-14	26
Upplösning av reserv för kreditförluster		4	-100	14
Periodens nettokostnad för gruppvis värderade fordringar	- 2	- 2		- 24

C. Avsättning/upplösning av reserv för länderrisker

	60	3		440
--	-----------	----------	--	------------

D. Ansvarsförbindelser

		- 19	-100	98
Summa	31	- 77	-140	415

Appendix SEB Trygg Liv

SEB Trygg Liv är inriktat på försäljning och administration av fondförsäkringsprodukter samt motsvarande på uppdrag av den ömsesidiga traditionella livförsäkringsrörelsen. Verksamheten är redovisningsmässigt särskild från traditionell bankverksamhet. Nedan redovisas SEB Trygg Liv enligt praxis inom försäkringsbranschen.

SEB Trygg Liv redovisar en stark försäljningstillväxt under första kvartalet, främst hänförlig till engångsbetald kapitalförsäkring, huvudsakligen fondförsäkring. Försäljningen, dvs nyteckning samt extra insättningar på befintliga försäkringar, ökade med 1 763 Mkr eller 70 procent till 4 290 Mkr (2 527 Mkr). Andelen försäkringar med löpande premie uppgick till 14,5 procent (16,3 procent). Premieinkomsten (inbetalda premier) ökade med 50 procent till 5 747 Mkr (3 825 Mkr). Totalt ökade det förvaltade kapitalet under tolv månadersperioden med 54 miljarder eller 27 procent till 252 miljarder (198 miljarder). För fondförsäkring var ökningen 60 procent.

Intäkterna ökade med 49 procent till följd av främst högre premievolymer och god tillväxt i förvaltad kapital inom fondförsäkring. Kostnaderna för drift och övrigt ökade med 110 Mkr eller 30 procent varav merparten, 74 Mkr, utgörs av volymrelaterade försäljningskostnader.

Rörelseresultatet förbättrades med 63 procent till -19 Mkr (-51 Mkr).

Förvaltningsresultatet, i vilket ingår förändring av övervärden, ökade med 109 procent till 454 Mkr (217 Mkr) jämfört med motsvarande period föregående år. Förbättringen är ett resultat av kraftigt ökad försäljning kombinerat med en positiv utveckling på kapitalmarknaden.

Övervärden i livförsäkringsverksamhet är nuvärdet av förväntade framtida vinster från tecknade försäkringsavtal. Övervärdena omfattar fondförsäkringsverksamheten samt uppdragsavtalen med de traditionella livförsäkringsbolagen.

Volymuppgifter, Mkr	Mars 2000	Mars 1999
Försäljningsvolym		
Traditionell liv, andel löpande 24 (28) %	280	383
Fondförsäkring, andel löpande 13 (14) %	4 010	2 144
	4 290	2 527
Premieinkomst		
Traditionell liv	1 097	1 136
Fondförsäkring	4 650	2 689
	5 747	3 825
Sparandestock	31 mars	31 mars
Traditionell liv	187 700	158 300
Fondförsäkring	64 000	40 000

Resultaträkning för jan-mars, Mkr	2000 03	1999 03
Uppdragsavtal traditionell livförsäkring	80	76
Fondförsäkring	271	159
Riskrörelse och övrigt	34	24
Summa intäkter	385	259
Driftkostnader	-437	-322
Aktivering av anskaffningskostnad	69	53
Goodwill och övrigt	- 36	- 41
Summa kostnader	-404	-310
Rörelseresultat	- 19	- 51
Förändring övervärden ¹⁾	473	268
Förvaltningsresultat	454	217
Avkastning tilldelat kapital ²⁾	30,0%	12,7%
Driftkostnadsprocent ³⁾	7,6 %	8,4 %

¹⁾ Efter avdrag för förändring i aktiverade anskaffningskostnader

²⁾ Årstakt. Tilldelat kapital 3 900 respektive 3 250

³⁾ Driftkostnad i procent av premieinkomst

Beräkning av övervärden och deras förändring

Beräkningen av övervärden i livförsäkringsverksamhet baserar sig på antaganden om den framtida utvecklingen av den tecknade försäkringsavtalen samt en riskjusterad diskonteringsränta. De viktigaste antagandena är

Diskonteringsränta	11 %
Kapitalavkastning nominella tillgångar	4 %
Kapitalavkastning reala tillgångar	8 %
Annulation av avtal	5 %
Annulation av löpande premie	5 %
Administrationskostnad	250 kr/avtal och år
Dödlighet	Branchens erfarenhet

Redovisning av övervärden

Förutbetalda anskaffningskostnader aktiveras bokföringsmässigt och avskrivs enligt plan. Redovisad förändring i övervärden korrigeras därför med nettot av periodens aktivering och avskrivning.

Resultat

Förändring i övervärden		
Avgår Aktiverade anskaffningskostnader	-146	542
Återläggs Periodens avskrivning	+ 77	
		<u>- 69</u>
Redovisad förändring i övervärden		473

Balans

Övervärde i ingående balans 2000-01-01		3 142
Periodens förändring i övervärden består i		
Nuvärdet av periodens försäljning ¹⁾		386
+Avkastning på ingående affär	129	
-Realiserat övervärde på ingående affär	-165	
=Förändring i nuvärdet av avtal ingångna före perioden	- 36	
Faktiskt utfall jämfört med gjorda operativa antaganden ²⁾	12	
Förändring i operativa antaganden ³⁾	-115	
Kapitalavkastning utöver antaganden	295	
Sammanlagd förändring i övervärden före avdrag för aktiverade anskaffningskostnader		542
Periodens aktivering av anskaffningskostnader		-146
Periodens avskrivning på aktiverade anskaffningskostnader		77
Summa redovisad förändring i övervärden ⁴⁾		473
Övervärde i utgående balans 2000-03-31 ⁵⁾		3 615

¹⁾ Med försäljning avses nyteckning och extrapremier på befintliga kontrakt.

²⁾ Periodens faktiska utveckling av de tecknade försäkringsavtalen kan ställas mot gjorda operativa antaganden och värdet av avvikelserna kan uppskattas. De viktigaste komponenterna är förlängningar av avtalstiden och annullationer. Det faktiska utfallet av in-täkter och administrationskostnader ingår däremot i sin helhet i rörelseresultatet.

³⁾ Dotterbolaget SEB Trygg Life (UK) är stängt för nyteckning och avvecklas enligt plan. Annullationsantagandet har ändrats från 5 till 7,5 procent med en engångseffekt på -115 Mkr.

⁴⁾ Före avdrag för aktiverad anskaffningskostnad om 248 Mkr. Se ovan.

⁵⁾ Beräknat övervärde enligt ovan ingår ej i officiellt redovisad balansräkning.

BfG enligt svensk uppställningsform o svenska principer

	Q 1 2000 MEUR	Q 1 1999* MEUR	1999* MEUR
<u>Resultaträkning</u>			
Räntenetto	128	154	579
Utdelningar	1	3	5
Provisionsnetto	66	43	186
Nettores fin trans	20	8	42
Övr rörelseintäkter	12	1	48
Summa intäkter	227	209	860
Allm adm kostnader	- 130	- 147	- 643
Avskrivningar	- 11	- 16	- 56
Övr rör kostnader	- 13	- 2	-
Summa kostnader	- 154	- 165	- 699
Kreditförluster	- 36	- 23	- 101
FÖRVALTNINGSRESULTAT	37	21	60

*9906/2

*Normaliserad